АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2019 г.  №805

Об утверждении «Дорожной карты» по созданию

новых мест дополнительного образования

в Кореневском районе Курской области

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 15.08.2019 г. № 764-па «О реализации мероприятий, направленных на создание новых мест дополнительного образования детей в Курской области», в соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области от 15.10.2019 г. № 1-1133 «Об утверждении «Дорожной карты» по созданию новых мест дополнительного образования в муниципальных районах и городских округах Курской области», в целях сопровождения работ по созданию в Кореневском районе в 2020 году новых мест дополнительного образования в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» по созданию новых мест дополнительного образования в Кореневском районе Курской области (далее - «Дорожная карта»).

2. Управлению по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области (Т.Б. Прудникова) обеспечить контроль за выполнением контрольных точек «Дорожной карты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                    С.М. Толстоконева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                               от 12.11.2019 г. № 805
«Дорожная карта»

по созданию новых мест дополнительного

образования в Кореневском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок
	Результат

	1.
	Утверждение должностного лица ответственного за реализацию проекта «Создание новых мест дополнительного образования»
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	20.10.2019 г.
	Приказ управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	2.
	Разработка и утверждение муниципальной «дорожной карты» по созданию новых мест дополнительного образования в образовательных организациях Кореневского района
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района, МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений»
	12.11.2019 г.
	Постановление Администрации Кореневского района Курской области

	3.
	Формирование перечня дополнительных общеобразовательных программ, планируемых к реализации на создаваемых новых местах
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	14.11.2019 г.
	Приказы управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района, МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»

	4.
	Проведение заседания рабочей группы
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района, МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений»
	20.11.2019 г.
	Информация, отчеты

	5.
	Размещение на сайтах управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района, МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ» информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования
	МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений», МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	20.11.2019 г.
	Письмо

	6.
	Определение объема финансирования затрат на проведение ремонтных работ
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	15.12.2019 г.
	Письмо о выделении лимитов в 2020,2021 годах

	7.
	Подготовка проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ в помещениях для занятий в соответствии с действующими СанПиН
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	15.12.2019 г.
	Проектно-сметная документация, экспертиза

	8.
	Подбор кандидатов на должность педагогов дополнительного образования для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	15.12.2019 г.
	Приказ о приеме работника

	9.
	Разработка дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и их согласование с региональным проектным офисом
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	15.12.2019 г.
	Программы, письма согласования

	10.
	Согласование с региональным проектным офисом перечня оборудования для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	30.12.2019 г.
	Письмо согласования перечня оборудования

	11.
	Обучение педагогов дополнительного образования для реализации дополнительных общеобразовательных программ на создаваемых новых местах
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	С 01.12.2019 г.- в течение всего срока действия проекта
	Свидетельство о повышении квалификации

	12.
	Запуск «горячей линии» по вопросам записи детей на дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.02.2020 г.
	Информация, СМИ

	13.
	Освещение в СМИ ремонтных работ, закупки монтажа и установки оборудования
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.02.2020 г.
	Новости, материалы СМИ

	14.
	Начало проведения ремонтных работ в помещениях для занятий в соответствии с СанПиНами по бренбуку
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.02.2020 г.
	Письмо руководителя

	15.
	Начало закупки оборудования
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	25.02.2020 г.
	Извещение о проведении закупки

	16.
	Начало набора детей на обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	15.03.2020 г.
	Информация СМИ, презентация объединений

	17.
	Завершение закупки оборудования
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.06.2020 г.
	Акты приемки товара

	18.
	Мониторинг результатов приобретения оборудования
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.07.2020 г.
	Результаты мониторинга

	19.
	Окончание ремонтных работ
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.08.2020 г.
	Акты, мониторинг готовности

	20.
	Завершение набора детей в соответствии с ученико-местами
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	25.08.2020 г.
	Приказы о зачислении

	21.
	Торжественное открытие новых мест дополнительного образования в образовательных организациях
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ» МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений»
	01.09.2020 г.
	Торжественное мероприятие, информация СМИ

	22.
	Поддержание интереса к проекту, информационное сопровождение
	МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ»
	01.09.2020 г.
	Новости, мастер-классы, мероприятия